2021年２月８日

各 位

会社名 株式会社インターネットイニシアティブ

代表者名 代表取締役社長 勝 栄二郎

 （コード：3774、東証第一部）

問合せ先 常務取締役 CFO 渡井 昭久

 （電話：03（5205）6500）

（訂正）「2021 年 3 月期 第 3四半期決算短信〔IFRS〕（連結）」の一部訂正について

2021年２月８日正午に公表いたしました「2021年3月期 第3四半期決算短信〔IFRS〕（連結）」を一部訂正い

たしましたので、下記の通りお知らせします。なお、数値データ（XBRL）につきましては、訂正はありません。

記

１． 訂正の理由

システムインテグレーションの受注及び受注残高の数値の一部に誤りがありましたので、訂正を行うもの

であります。

２． 訂正の内容

訂正の箇所は、次頁の下線＿を付してある箇所になります。

以上

・「2021 年 3 月期 第 3四半期決算短信〔IFRS〕（連結）」 添付資料５頁

当四半期決算に関する定性的情報 経営成績に関する説明 ②経営成績の分析

 ＜システムインテグレーション売上高＞

【訂正前】

当第３四半期連結累計期間のシステムインテグレーション(含む機器販売)の受注は、前年同期比 8.2％増の

65,167 百万円(前年同期 60,231 百万円)となりました。このうち、システム構築及び機器販売に関する受注は前

年同期比2.7％増の23,943百万円(前年同期 23,305百万円)、システム運用保守に関する受注は前年同期比11.6％

増の 41,224 百万円(前年同期 36,926 百万円)でありました。

当第３四半期連結累計期間末のシステムインテグレーション(含む機器販売)の受注残高は、前年同期末比

10.5％増の 61,104 百万円(前年同期末 55,284 百万円)となりました。このうち、システム構築及び機器販売に関

する受注残高は前年同期末比 7.7％増の 9,763 百万円(前年同期末 9,064 百万円)、システム運用保守に関する受

注残高は前年同期末比 11.1％増の 51,341 百万円(前年同期末 46,220 百万円)でありました。

【訂正後】

当第３四半期連結累計期間のシステムインテグレーション(含む機器販売)の受注は、前年同期比 9.3％増の

65,821 百万円(前年同期 60,231 百万円)となりました。このうち、システム構築及び機器販売に関する受注は前

年同期比2.7％増の23,943百万円(前年同期 23,305百万円)、システム運用保守に関する受注は前年同期比13.4％

増の 41,878 百万円(前年同期 36,926 百万円)でありました。

当第３四半期連結累計期間末のシステムインテグレーション(含む機器販売)の受注残高は、前年同期末比

11.7％増の 61,758 百万円(前年同期末 55,284 百万円)となりました。このうち、システム構築及び機器販売に関

する受注残高は前年同期末比 7.7％増の 9,763 百万円(前年同期末 9,064 百万円)、システム運用保守に関する受

注残高は前年同期末比 12.5％増の 51,995 百万円(前年同期末 46,220 百万円)でありました。